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  Slovo má starostka obce   

Vážení spoluobčané,
vítám  vás  při  čtení  letního  vydání 
Zpráv  z Majetína.   Za  poslední  tři 
měsíce se v naší obci uskutečnila opět 
spousta  akcí.  Mezi  nejvýznamnější 
patří kácení máje, které letos proběhlo 
na  téma  Majetínský  Večerníček. 
U  májky  všechny  přivítala  slavná 
moderátorka Saskia a pak jsme se jen 
nechali  unášet  pohádkou.  K májce  na 
jednokolce přijel  Večerníček a rozdá-
val denní tisk.  O skácení májky se pak 
postaral skřítek Majetíček, který hledal 
pomoc v pohádce.  Nejprve se  mu ale 
nedařilo. Potkal čarodějnici, která si ho 
chtěla raději upéct v peci, Pat a Mat si 
místo májky uřezali  vlastní  ruku, Ája 
málo krmila Fíka a neměl proto žádnou 
sílu.  Až  naštěstí  potkal  Macha  s 
Šebestovou a kouzelným sluchátkem a 
mohl  si  zavolat  o  pomoc.  Objevil  se 
Ferda  Mravenec  -  práce  všeho  druhu 
a  společně  se  jim  podařilo  májku 
skácet.  Následně  se  představili 
zástupci ulic v areálu za saunou. Ulice 
Náves + Kokorská + Polní  předvedla 
průřez  několika  pohádkami,  ulice 
Staromajetínská  si  osvojila  pohádku 
o  Rumcajsovi  z lesa  Řáholec,  ulice 
Mlýnská  pomohla  najít  Rákosníčkovi 
zatoulané  hvězdičky,  ulice  Lipová  se 
s Machem  a  Šebestovou  ocitla 
v pravěku,  ulice  Na  Chmelnici  ztvár-
nila  postavy  z pohádky  o  Ferdovi 
Mravenci  a  ulice  U  Sokolovny 
předvedla  Krkonošskou  pohádku 
o  zlém  Trauternberkovi.  Všichni 
zúčastnění  předvedli  úžasné  výkony, 
ukázali,  že  si  umí  vážit  majetínské 
tradice.  Patří  jim  za  to  velké 
poděkování! A  tak  jako  v loňském 
roce i letos v podvečer akce padl návrh 
na  téma  kácení  máje  2015,  a  to 
Olympijácké hry po 10 letech.  Záleží 
tedy na Maječácích,  jak se rozhodnou.
Investiční  akce  v naší  obci 
1.  V současné  době  probíhají 
dokončující  práce  na  projektu 
„Rekonstrukce komunikace a chod-
níku  v ulicích  Školní  a  Lipová“  za 
cenu  4 800  tis.  Kč. Na  projekt  obec 
získala dotaci z  Regionálního operač-
ního programu Střední Morava ve výši 
85%  z uznatelných  výdajů,  které 

budou poskytnuty po uhrazení všech 
výdajů.

2. Bylo  dokončeno  prodloužení 
komunikace, chodníku a vodovodu 
v ulici Na Chmelnici za cenu 1,5 mil. 

Kč.  Rodiny  s dětmi  již  zde  bydlí 
několik let,  ale přístup k domům byl 
pouze provizorní. Tato ulice nemohla 
být  zařazena  do  žádosti  o  dotaci 
z ROP,  neboť  podmínkou  byla 
přítomnost občanské vybavenosti, což 
v ulici Školní a Lipová bylo splněno 
školou,  obecním  úřadem,  poštou, 
dětským hřištěm a hospůdkou.

3. Z důvodu  stížností  místních 
obyvatel na vysokou rychlost vozidel 
v  ulici  Polní  byla  zde  na  základě 
projektové  dokumentace,  schválení 
dopravním inspektorátem a  vydáním 
stavebního povolení  vytvořena zóna 
snížení rychlosti. Došlo k instalování 
třech  retardérů  a  osazení  dvanácti 
dopravních  značek  za  cenu  116  tis. 
Kč.  Do  této  zóny  byly  zahrnuty 

i sousední ulice Příhon, U Sokolovny a 
Berčíkov. „Zóna 30“ byla vytvořena i 
v ulici  Školní  a  Lipová.  Tento  záměr 
byl  již  zapracován  v  projektové 
dokumentaci,  protože  rekonstrukcí 
komunikace by také došlo k vytvoření 
dlouhé, široké a rovné vozovky, která 
by  sváděla  některé  řidiče  k  rychlé 
jízdě.  Věříme,  že  tato  opatření 
povedou  ke  zvýšení  bezpečnosti 
chodců v naší obci.
4.  Projekt  na  rekonstrukce   budovy 
školy – půdní vestavba, nové sociální 
zázemí a zateplení budovy ZŠ a MŠ je 
hotový a  podán na stavební  úřad pro 
vydání  stavebního  povolení.  Bohužel 
se rekonstrukce v letošním roce konat 
nebude.  Do  výběrového  řízení  na 
půdní  vestavbu  se  přihlásila  pouze 
jedna  firma  (RESTA,  s.r.o.)  a  podle 
podmínek  zákona  o  veřejných 
zakázkách  musí  být  takové  řízení 
zrušeno.  Tento  záměr  byl  proto 
přesunut na prázdniny 2015.
5. Z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj  bylo  vyhověno  naší  žádosti 
o  dotaci  na  projekt  „Na  palubě  – 
hřiště  na  terase  školky v Majetíně“ 
s částkou  400  tis.  Kč. Bude 
vybudována  nová  herní  plocha  na 
terase nad vchodem do MŠ a pořízeny 
nové  skříňky  do  2.  a  3.  třídy.  Po 
dokončení  projektové  dokumentace, 
vydání  stavebního  povolení  a  výběru 
dodavatele dojde k realizaci. 
6. V polovině měsíce července budou 
zahájeny  práce  na  prodloužení 
veřejného  osvětlení  v ulici  Opleta 
a u rybníka.  Výběrové řízení vyhrála 
firma  Elektromontáže  Blesk  s cenou 
373  tis.  Kč.  V ulici  Opleta  bude 
namontováno  10  nových  světel,  u 
rybníka 5.                                  
7. Vzhledem  ke  slabému  internetu 
v obci jsme  hledali  možnosti  jeho 
zlepšení  ve  využití  optického  kabelu 
z kamerového systému. Vstupní výdaje 
na pořízení  přijímače a  vysílačů byly 
vyčísleny  na 250 tis.  Kč,  proto byla 
zahájena  jednání  se  současnými 
poskytovateli  internetu  na  pronájem 
kabelu. Na jednání valné hromady TV-
MAJ  byl  jeho  jednatel  Ing.  Dočkal 
pověřen,  aby  znovu  zjistil  možnosti 
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využití  kabelového  vedení  k  tomuto 
záměru.  Výsledek  je  také  finančně 
náročný,  přesný  popis  postupu  je 
v samostatném článku níže.
8. Realizace  záměru  Základní  a  ma-
teřské  školy  v Majetíně  -  výstavba 
venkovní učebny na školní zahrádce 
se  bohužel  posunula  na  nový  školní 
rok.  Pan  Cupák,  který  je  hlavním 
sponzorem  a  bude  altán  vyrábět, 
přestěhoval  své  podnikání  z Majetína 
(nájemce  Pily)  a  musel  řešit  nové 
prostory k výrobě. Také se nepodařilo 
sehnat  celou  finanční  částku  na 
původní  projekt  (nákup  materiálu 
konstrukcí, zastřešení, lavice), proto se 
hledá  jednodušší  varianta  stavby. 
Omlouváme  se  všem  dosavadním 
dárcům,  kteří  na  záměr  přispěli. 
Finance  jsou  uloženy  na  účtu  školy 
a  budou  použity  na  stavbu  učebny. 
9.  V ulici  Na Hrázi  byla  zaměstnanci 
obce zahájena  rekonstrukce  chod-
níku (výměna  obrubníků  a  dlažby). 
Prozatím  bylo  obnoveno  84  metrů 

chodníku,  pokračovat  se  bude 
v podzimních měsících. 
Bohužel  se  stále  v různých  ulicích 
objevují  problémy  s parkováním 
automobilů,  ať  už  parkování  na 
chodníku (i novém) nebo na komuni-
kaci  mimo  vyhrazená  parkovací 
místa,   kde  nezůstane  dostatečný 
prostor.  A  s tím  souvisí  vznikající 
sousedské  spory.  Chtěla  bych  opět 
vyzvat  všechny majitele  automobilů, 
aby  pro  parkování  využívali 
především  prostory  ve  svém 
vlastnictví  (garáže,  vjezdy  a  jiné), 
následně  vyhrazená  parkovací  místa 
(třeba  i  v sousední  ulici)  a  až 
v poslední řadě jiná vhodná místa na 
kraji  komunikací.  Záleží  jen  na  nás, 
jak  budeme  k sobě  a  prostředí,  kde 
žijeme  ohleduplní,  jestli  budeme 
dávat  příčinu  k problémům  nebo 
snažit se jim předcházet. 
29.  března  se  uskutečnila  brigáda 
Společně  za  krásnější  Majetín. 
Děkuji  všem  občanům,  kteří  se 

zapojili  do  společného  úklidu  obce 
a také těm, kteří se pravidelně starají  o 
veřejná  prostranství  v okolí  svých 
domů, jako je čištění chodníků, sečení 
trávy,  údržba okrasných předzahrádek 
a  podobně.  První  červencový  týden 
proběhne  hodnocení  soutěže  o  Řád 
majetínského  květu,  jehož  výsledky 
budou  vyhlášeny  na  neckiádě 
5. července.
V letošním roce slaví folklórní soubor 
Majetínek  10.  výročí  od  svého 
založení. Chtěla bych poděkovat všem 
jeho členům, především jeho vedoucí 
paní Miroslavě Šmídové, za obnovení 
a  rozvoj  lidových  zvyků  v naší  obci. 
Přeji  všem  hodně  zdraví,  elánu   a 
radosti ze své práce.
Vážení spoluobčané,  přeji  vám pěkné 
prázdninové  dny  plné  sluníčka  a 
pohody.  Srdečně  vás  všechny zvu na 
hodové oslavy v naší obci. 

Miroslava Zavadilová

  
Základní a mateřská škola

Tak  už  je  to  zase  tady.  Ani  se  tomu  nechce  věřit,  ale 
kalendář nelže. Toužebně očekávané prázdniny se kvapem 
blíží a z těch, kteří nedávno nejistě kráčeli do první třídy, 
jsou dnes ostřílení školáci. Je to tak. Školní rok se chýlí 
k závěru,  a  tak  je  čas  se  ohlédnout,  co  nám  přinesly 
poslední tři měsíce.
Na  začátek  dubna  se  všichni  těší,  protože  je  spojen 
s tradiční turistickou vycházkou do Strejčkova lomu, kam 
chodíme  obdivovat  krásně  rozkvetlé  koniklece.  Jarní 
sluníčko láká do přírody, a tak další dubnovou akcí byla 
oslava  Dne Země.  Tento  projekt  je  zaměřen  na  ochranu 
životního prostředí, proto se děti zapojily do sbírání všeho, 
co  do  přírody  nepatří,  a  že  toho  nebylo  málo.  Školní 
družina  si  tento  měsíc  zpestřila  program návštěvou  kina 
v Brodku.

V květnu  nastal  čas  pilování  na  besídku  ke  Dni  matek. 
Všechny  děti  se  snažily,  aby  udělaly  svým  maminkám 
radost, což se jistě povedlo, neboť všichni hosté odcházeli 
s úsměvem na rtech. Další důležitou akcí byl sběr papíru, 
který  proběhl  v sobotu  17.  května.  Zapojují  se  nejenom 
děti,  ale  i  jejich  rodiče,  proto  se  opět  podařilo  nasbírat 
několik tun papíru.               

Červen odstartoval projektem „Děti dětem“. Tento rok nám 
počasí dovolilo uskutečnit akci na fotbalovém hřišti,  kde 
děti čekala stanoviště, na kterých musely plnit různé úkoly. 
Oříškem  pro  mnohé  byla  chůze  na  chůdách,  záchrana 
Willyho  nebo  správný  hod  vlaštovkou.  Ve  sportovním 
duchu  se  pokračovalo  i  v dalších  dnech.  Nejdříve  se 
vybraní borci z naší školy zúčastnili atletické olympiády ve 
Velkém Týnci, z nichž někteří získali pěkné umístění.
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12. června si děti mohly změřit své síly v plavání. Akce, 
které se celkem zúčastnili  žáci z osmi škol, byla  pro nás 
velmi  úspěšná.  Nejvyššího  stupínku  dosáhl  v mladší 

kategorii Martin Bouzek, který se tak může pyšnit nejenom 
zlatou medailí, ale  i vítězným pohárem. A nakonec čekalo 
děti to nejlepší – výlet do Šternberku. Na chvíli se mohly 
proměnit v princezny a prince a vyzkoušet si, jaké to je žít 
na  hradě.  Všechny  pobavila  střelba  z luku  v zámeckém 
parku i turnaj v petangu. Po občerstvení v místní cukrárně 
nás ještě čekala prohlídka „Muzea času“, jehož expozice 
byla jistě zajímavá a poučná.
Ve výčtu toho, co se ještě ve škole dělo, bych mohla dále 
pokračovat, ať už jsou to barevné dny, návštěva knihovny, 
akce turistického kroužku a další. Je vidět, že děti prožily 
pestrý rok a všichni - i  zaměstnanci – si zaslouží trochu 
odpočinku.  Nezbývá  než  popřát  všem  pěkné  slunečné 
prázdniny  a  načerpání  sil  a  energie  do  nového školního 
roku. 

 Za kolektiv ZŠ a MŠ 
Eva Školoudová

Kabelová televize TV - MAJ

LZE ZAVÉST INTERNET DO TKR ?

Podle   odborníků  je  možné  zavést 
internet  do  místní  obecní  televizní 
kabelové  sítě.  Tento  záměr  si  ale 
vyžádá řadu změn a úprav :
-  hlavní  přijímací  stanice  v domě 
služeb  Náves  49  musí  být  doplněna 
technologickým  zařízením pro provoz 
internetu. Jedná se o řídící a obslužný 
prvek CMTS 3 + server a nové skříně
-  venkovní  uliční  zesilovače  Polytron 
22  ks  nutno  vybavit  zařízením  pro 
umožnění  zpětného  směru.  V této 
souvislosti  se  doporučuje  přemístit 
studio  TV-MAJ   z budovy  obecního 
úřadu  Lipová  25  do  budovy  domu 
služeb k hlavní přijímací stanici

-  terciální  rozvody kabelové televize 
(dům s pečovatelskou službou, obecní 
byty Náves 35, panelový dům Školní 
13 ) si také vyžádají modernizaci pro 
umožnění zpětného chodu
-  nutno  zajistit  přívodní  linku 
internetu  do hlavní přijímací stanice a 
potřebnou  konektivitu  poskytovatele 
ISP
- pro realizaci této investiční akce je 
třeba  pořídit  projektovou  dokumen-
taci
- pro připojení na „kabelový“ internet 
potřebuje každý účastník svůj modem
-  dále  bude  provedena  filtrace 
připojených  účastníků  bez  internetu, 

tentoúčastník  pak  užívá  pouze 
kabelovou televizi
Výhody  „kabelového“  internetu 
spočívají v jeho spolehlivosti, stabilitě 
příjmu  a  v garantované  rychlosti  30 
Mb.  Cena  za  příjem  internetu  do 
domácnosti  je  srovnatelná  se 
stávajícím  bezdrátovým  internetem. 
Předběžná  orientační  cena  tohoto 
projektu  je  cca   800.000,-  Kč. 
Doporučuje  se  prověřit  možnost 
získání  finanční  dotace  na  rozvoj 
technické infrastruktury v obcích.

Ing. Mojmír Dočkal
TV – MAJ  Majetín

 Z Majetínských spolků

KLUB SENIORŮ

V současné době má náš klub seniorů 39 registrovaných členů,  kteří se v uplynulém pololetí  účastnili  pravidelných 
schůzek klubu. Letošní rok jsme zahájili společně se seniory z Krčmaně návštěvou Strejčkova lomu. Našeho cyklovýletu 
se účastnilo 17 členů.
V květnu se uskutečnil celodenní výlet do Lednicko-valtického areálu. Svou krásou nás potěšil nejen zámek, park ale i 
skleník. Ti zdatnější si užili také pěkné vyhlídky z minaretu. Závěr našeho výletu patřil příjemnému posezení ve vinném 
sklípku, kde jsme si příjemně pohověli a také si zazpívali.
Některé členky našeho klubu byly na tradiční pouti seniorů v Dubě. Určitě byly spokojeny s programem i příjemnou 
atmosférou. V době prázdnin 17. července se ještě setkáme se seniory na faře v Charvátech.
Přeji všem seniorům hezké léto plné pohody a sluníčka. Setkáme se opět v září.

                                                                                                                        Za klub seniorů  M.  Motáňová

               - 4 -    v Majetíně  30. 6. 2014

Předškoláci 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     2 /2014

MAJETÍNEK SLAVÍ 10. NAROZENINY

Je to neuvěřitelné, ale soubor Majetínek je tady již 10 let. Za tuto dobu prošlo souborem více jak 100 dětí, převážně  
z Majetína. Nazkoušelo se mnoho folklórních i pěveckých vystoupení. Postupem času se k nám přidala i početná skupina 
dospělých zpěváků a muzikantů. V současné době je v souboru 20 dospělých členů a 25 dětí a fungujeme jako jedna 
velká rodina. Do našich vystoupení vkládáme lásku a úctu ke kulturnímu dědictví našich předků.  Při tomto výročí  bych 
také ráda vzpomněla na našeho člena, který již bohužel není mezi námi, na pana Oldřicha Sedláčka, který  doprovázel  
děti na akordeon. Věřím, že i nadále bude hanácký folklór  v Majetíně nacházet  své příznivce. 

                                                                                     Miroslava Šmídová, vedoucí souboru Majetínek

KYTARY IN MAJETÍN A DALŠÍ AKTIVITY PIRÁTSKÉ TVRZE

Už  to  bude  půl  roku,  co  několik 
mladých  lidí  z  Majetína  a  okolí 
založilo Místní sdružení Pirátská Tvrz. 
Sdružuje  členy  a  příznivce  České 
pirátské strany, potažmo celosvětového 
Pirátského  hnutí  a  jeho  idejí,  jako  je 
ochrana  soukromí  a  svobod  občanů 
nebo transparentní veřejná správa.
Od  svého  založení  pořádala   Pirátská 
Tvrz  např.  festival  svobodné  hudby 
VyOsení  (žádné  poplatky  OSA) 
v  Brodku  u  Př.  nebo  setkání 
s  eurokandidáty  Ivanem  Bartošem 
a Vojtěchem Pikalem. Jsme dobrovol-
níci a připravujeme další akce.

V rámci  projektu  "Svobodná hudba" 
pořádáme v sobotu 20. 9. od 16:00 h 
festival  KYTARY  IN  MAJETÍN  7 
v areálu za saunou.
Na  programu  najdeme  tradičně 
koncert  několika  kapel,  promítání 
nezávislých filmů a nějaký doprovod-
ný program.
Z  kapel  nyní  prozradíme  např.  The 
Fly Eyes (Brno – Rock´n´roll-punk), 
Animal Orchestras (Zlín – Crossover-
rap),  Session  (Majetín  -  10  let  od 
založení kapely)
Pro  tancechtivé  budou  Piráti  repro-
dukovaně  hrát  ze  svobodné  kolekce 

Electroswingu.
O  filmovou  produkci  se  tradičně 
postarají  Trojky  Vidle  z  Dubu  nad 
Moravou.
Vstupné  je  dobrovolné  a  vybírá  se 
v průběhu akce, takže můžete zaplatit 
až  podle  toho,  jak  se  vám ta  či  ona 
kapela líbila.
Aktuální  informace  o  blížícím  se 
festivalu  a  dalších  aktivitách  Pirátské 
Tvrze najdete na facebookové stránce 
www.facebook.com/kytaryinmajetin
Přijďte si užít porci svobodné kultury, 
kytarové  hudby a  dobrého  občerstve-
ní. 
V  neposlední  řadě  bych  chtěl 
poděkovat voličům z Majetína za hlasy 
pro Piráty v minulých volbách jak do 
poslanecké sněmovny (9,67%), tak do 
europarlamentu  (16,21%). 
Rádi  bychom  sestavili  kandidátku 
i  pro  komunální  volby  v  Majetíně 
a  rozšířili  tak  počet  kandidátů  do 
zastupitelstva.  Naším  cílem  je 
aktivizovat  (nejen) mladé lidi,  aby se 
více  zajímali  o  dění  v  obci  a  třeba 
i přispěli ke zlepšení života v ní.
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Dopředu  říkáme,  jaký  program 
budeme  prosazovat,  budeme 
transparentní (Piráti mají transparentní 
kompletní  účetnictví  a  všechny 
smlouvy  zveřejněné  na  internetu) 
a  budeme  se  o  to  snažit  i  na  úrovni 
obce.
Budeme  otevřeně  komunikovat, 
zveřejňovat a nebudeme se bát vypsat 

referendum při řešení nějaké zásadní 
otázky. Budeme usilovat o vyrovnaný 
rozpočet  obce,  podporu  spolků 
a  zkrátka  se  budeme  snažit,  aby 
Majetín nadále prospíval. 
Další  programové  body  s  námi 
můžete  diskutovat  až  do  konání 
primárních voleb na kandidátku, které 
bychom chtěli uskutečnit v úterý 8. 7. 

od 18:00 v areálu Za saunou. Všechny 
zájemce o kandidaturu za Piráty tímto 
zvu. Pokud někomu termín nevyhovuje 
nebo to  chce  probrat  dřív,  nechť  nás 
kontaktuje. 

Za Pirátskou Tvrz Martin Šmída  
martin.smida@pirati.cz     721 661 311

Mikroregion Království
V měsíci červnu byly zveřejněny další 
výsledky  dotací.  Mikroregion 
Království získal dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši  200 tis. Kč 
na  projekt  „Poznáváme  u  sousedů, 
zlepšujeme  u  nás“,  díky  kterému 
mohou být uskutečněny 2 semináře na 
území  Posázaví  a  vyrobeny 
prezentační  materiály  pro  obce 
mikroregionu  (kalendáře  2015  a 
Bulletiny  2010-2014)  s celkovými 
výdaji ve výši 300 tis Kč. Další dotaci 
ve  výši  90%  obdržel  mikroregion 
z Ministerstva  životního  prostředí  na 
projekt  „Domácí  kompostování 
v obcích  mikroregionu  Království“. 
V současné  době  probíhá  výběrové 
řízení  na  dodavatele  kompostérů, 
drtičů  a  štěpkovačů,  jehož  výsledek 
bude znám v měsíci srpnu. Jelikož se 
jedná  o  nadlimitní  zakázku  ve  výši 
6 mil. Kč bez DPH, je proces admini-
strace  náročnější.  Dodání  kompostérů 
občanům podle vyplněných dotazníků 
se předpokládá na přelomu měsíců září 
a říjen. 
V obcích  mikroregionu  bylo 
uskutečněno v letošním roce již něko-
lik  kulturních  a  sportovních  akcí. 

12.  dubna  to  byla  akce  „Království 
hraje,  zívá  a  tančí“, která  se 
uskutečnila  v Grygově.  V loňském 
roce  se  předvedly  děti,  letos  měli 
možnost  ukázat  své  dovednosti 
dospělí.  Naši  obec  skvěle  repre-

zentoval folklórní soubor Majetínek a 
country  taneční  skupina  Báječný 
ženský. Další akce „Královstvím na 
kole“ se uskutečnila 20. dubna. Přes 
250  účastníků  se  sjelo  v lese 
Království  u  chaty  Královny.  Po 
menší  projížďce  lesem  a  návštěvě 

,,Krále  dubu“  pokračovala  akce 
v areálu  za  saunou  v Majetíně.  Pro 
účastníky  vyjížďky  byla  připravená 
tombola  s upomínkovými  předměty 
obcí  mikroregionu  s hlavní  cenou 
letem  horkovzdušným  balonem, 
kterou  věnoval  pan  senátor  Martin 
Tesařík.
3. května  se  uskutečnila  v rámci 
hodových  oslav  v Krčmami  akce 
Traktor  cup.  Jednalo  se  o  závod 
traktůrků domácí výroby a závody pro 
děti  na  šlapacích  traktůrkách. 
V doprovodném programu vystoupily 
mimo jiné Báječný ženský z Majetína. 
24.  května  reprezentovali  naši 
fotbalisti  a  stolní  tenisti  na  akci 
„Sportovní  den  mikroregionu 
Království“ ve Velkém Týnci. Soutě-
žilo  se  v malé  kopané,  volejbalu, 
plážovém  volejbalu,  nohejbalu,  stol-
ním tenisu, badmintonu a na horských 
kolech.  2.  června  proběhla  vernisáž 
s vyhlášením  výsledků  výtvarné 

soutěže  dětí  MŠ  a  ZŠ  mikroregionu 
Galerie na zámku v Citově. 
Pro  žáky  I.  stupně  základních  škol 
mikroregionu se uskutečnila 5. června 
Atletická  olympiáda ve  Velkém 
Týnci a 12. června  Plavecká olympi-
áda v Majetíně. 

1. března byla vyhlášena  fotografická 
soutěž ve  dvou  kategoriích: Lidé 
a  Svět  zvířat.  Podmínky  fotosoutěže: 
autorem  je  občan  mikroregionu, 
fotografie  vel.  A4 musí  být  vytištěny 
na  fotografickém  papíře,  popis 
fotografie  musí  obsahovat  jméno, 
adresu, telefon autora, kategorii. Jeden 
občan  může   do  soutěže  přihlásit 
maximálně  4  snímky  do  každé 

kategorie.  Současně  s  fotosoutěží  se 
uskuteční výstava obrazů všeho druhu 
od  autorů  občanů  mikroregionu 
Království. Fotografie a obrazy můžete 
odevzdat  na  kterémkoli  OÚ v  obcích 
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Sportovní den – hráči obce Majetín

Královstvím na kole

Báječný ženský v Grygově
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mikroregionu  do  31.  října  2014. 
Vernisáž  výstavy  obrazů  a  vyhlášení 
výsledků  fotografické  soutěže  se 
uskuteční   v neděli 16. listopadu 2014 
ve  14  hodin  v Kulturním  domě  v 
Císařově.
Děkuji všem občanům, kteří podporují 

společné  mikoregionální  akce,  ať  už 
přímou  reprezentací  naší  obce  nebo 
jen diváckou účastí. Srdečně všechny 
zvu  na  oslavu  15.  výročí Sdružení 
obcí  mikroregionu  Království,  která 
se  uskuteční  9.  srpna  v areálu  za 
saunou  v Majetíně.  Na  akci  se 

můžeme těšit mimo jiné na vystoupení 
kouzelníků Duo Tomasiano a Kelly a 
kapely Lucie revival.        
   

Miroslava Zavadilová, 
      předsedkyně mikroregionu         

MAS Hánácké Království

PŘÍBĚHY NAŠICH KRONIK

Děti ve školách se málo dozví o místech, kde žijí, proto místní akční skupina (MAS) – Hanácké Království uspořádala ve 
školách akci o historických místech v obci. Údaje se čerpaly z obecních kronik.
29. dubna 2014 také v naší základní škole připravili pracovníci z MAS pro děti i dospělé akci – Příběhy našich kronik. 
Zábavnou formou ukázali vznik písma, vazbu knih, knihtisk, na kterém si mohli účastníci akce sami vytisknout znak 
obce Majetína. Z majetínské kroniky byl vybrán příběh o kapličce v Olší od její historie po současnost.

                                                                                                                                 Naďa Skopalová, kronikářka 

Pozvánky

12. 7. Sportovní turnaje na koupališti
  2. 8. Královský triatlon

  9. 8. Oslava 15. výročí mikroregionu Království
16. 8. Hasičská zábava

23. 8. Memorial Boba Zlínského

30. 8. Rozloučení s prázdninami
13. 9. Cyklovýlet Dolek

18. 9. Malování na asfalt
27. 9.  Majetínský pstroužek
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Inzerce
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Foto příloha

Vítání občánků

                              Pálení čarodějnic                                                                                  Den dětí u koní

                                  Batolata na startu                                                                         Myslivecká vycházka

                       Lions Majetín v ročníku 2013-2014                                                 Společně za krásnější Majetín

               - 11 -    v Majetíně  30. 6. 2014



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     2 /2014

Kácení máje 2014 – Majetínský večerníčekKácení máje 2014 – Majetínský večerníček

                      Ulice Náves + Kokorská + Polní                                                          Ulice Staromajetínská

                                Ulice Mlýnská                                                                               Ulice Na Chmelnici

                                Ulice U Sokolovny                                                                           Ulice Lipová

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 Evidenční číslo 17 356

Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Ing. Pavel Čechák E-mail: obec@majetin.cz
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